Kính gửi:

- Sở Y tế tỉnh Phú Yên;

- Sở Y tế tỉnh Vĩnh Phúc;

- Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm tỉnh Hòa Bình.

 Cục An toàn thực phẩm nhận được Công văn số 1981/IPN-ATTP ngày 04 tháng

10 năm 2024 của Viện Pasteur Nha Trang (Có Công văn, tài liệu kèm theo). Theo nội

dung Công văn, Viện Pasteur Nha Trang đã tiến hành thu thập mẫu, kiểm nghiệm

mẫu thực phẩm bảo vệ sức khoẻ đang lưu thông trên thị trường và phát hiện mẫu sản

phẩm thực phẩm bảo vệ sức khỏe có chứa chất cấm Sibutramine (hàm lượng 6,67

mg/viên) và Phenolphthalein (hàm lượng 6,89 mg/viên). Thông tin trên nhãn sản

phẩm cụ thể như sau:

 - Tên sản phẩm: Thực phẩm bảo vệ sức khỏe TIGI MAX PLUS (Lô SX: 0001;

NSX: 20/01/2023; HSD: 19/01/2026); Quy cách: Hộp 3 vỉ x 10 viên; Số ĐKSP:

11127/2020/ĐKSP.

- Thương nhân chịu trách nhiệm về chất lượng sản phẩm: Công ty TNHH Đầu

tư Thương mại và Dịch vụ Bảo An LUXURY. Địa chỉ: Thôn Cầu Giát, xã Hợp Lý,

huyện Lập Thạch, tỉnh Vĩnh Phúc.

- Sản xuất tại nhà máy đạt tiêu chuẩn GMP:Công ty Cổ phần BIGFA, địa chỉ: khu

công nghiệp Lương Sơn, KM36-QL6, xã Hòa Sơn, huyện Lương Sơn, tỉnh Hòa Bình.

- Địa chỉ thu thập mẫu: Nhà thuốc Nhật Tân, 115 Trần Hưng Đạo, phường 1,

thành phố Tuy Hòa, tỉnh Phú Yên.

Để tiếp tục xử lý vụ việc, Cục An toàn thực phẩm đề nghị Sở Y tế tỉnh Phú Yên

phối hợp với Sở Y tế tỉnh Vĩnh Phúc, Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm tỉnh Hòa

Bình khẩn trương ngăn chặn việc lưu hành sản phẩm vi phạm, làm rõ trách nhiệm của

cơ sở kinh doanh, nơi đã lấy mẫu sản phẩm, cơ sở công bố, sản xuất sản phẩm và các

tổ chức, cá nhân liên quan thuộc địa bàn quản lý, thực hiện các nội dung nêu tại Công

BỘ Y TẾ

CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM

Số:           /ATTP-PCTTR
V/v  sản phẩm TPBVSK Day Slim

chứa chất cấm Sibutramine,
Phenolphthalein

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng     năm 2024

bq
la

ttp
.b

ac
ni

nh
_B

an
 q

ua
n

ly
 A

n
to

an
 th

uc
 p

ha
m

 B
ac

 N
in

h_
08

/1
0/

20
24

 1
5:

57
:3

9

văn số 2263/ATTP-PCTTR ngày 22/11/2021 của Cục An toàn thực phẩm; xử lý vi

phạm theo quy định; củng cố hồ sơ vụ việc chuyển Cơ quan cảnh sát điều tra xác

minh, xử lý vụ việc (nếu cần thiết).

Cục An toàn thực phẩm yêu cầu Sở Y tế tỉnh Phú Yên, Sở Y tế tỉnh Vĩnh Phúc và

Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm tỉnh Hòa Bình phối hợp thực hiện; báo cáo kết quả

về Cục An toàn thực phẩm để tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thanh tra Bộ Y tế;

- CT. Trần Việt Nga (để báo cáo);

- Sở Y tế: Thái Nguyên, Bắc Kạn, Bình Thuận, Tuyên Quang, Hậu

Giang, Bắc Giang;

- Sở An toàn thực phẩm Thành phố Hồ Chí Minh;

- Ban Quản lý ATTP: Đà Nẵng, Bắc Ninh;

- Chi cục ATVSTP các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương (để

kiểm tra, giám sát trên địa bàn);

- Lưu: VT, PCTTR.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Hùng Long

bq
la

ttp
.b

ac
ni

nh
_B

an
 q

ua
n

ly
 A

n
to

an
 th

uc
 p

ha
m

 B
ac

 N
in

h_
08

/1
0/

20
24

 1
5:

57
:3

9

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-08T14:28:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hùng Long<longnh.attp@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-08T16:01:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-08T16:01:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-08T16:01:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-08T16:01:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!